
 

 

UCHWAŁA NR X/8/25 

RADY MIEJSKIEJ W ŻARACH 

z dnia 6 lutego 2025 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024r., poz. 1465 oraz poz. 1572) oraz art. 44 ust. 1, 2, 3a i art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024r., poz. 1478 z późn zm.) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrekto-

rem Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim uchwala się, co nastepuje: 

§ 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo z gatunku dąb szypułkowy odmiany Fastigiata (Quercus 

robur) o obwodzie  na 130 cm – 282 cm, rosnące na działce 78/13, obręb 7 miasta Żary przy ul. Katowickiej, 

stanowiącej własność NETTO Sp. z o. o., Motaniec 30, 73 – 108 Kobylanka. Nadaje się pomnikowi przyrody 

nazwę „Strażnik”. 

§ 2. Opis obiektu i położenie pomnika o którym mowa w § 1, stanowi załącznik 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Nadzór nad pomnikiem sprawuje Burmistrz Miasta Żary. 

§ 4. Szczególnym celem ustanowienia pomnikiem przyrody drzewa wymienionego w § 1 niniejszej 

uchwały jest ochrona tworów przyrody ożywionej, charakteryzującej się wyjątkowymi walorami przyro-

dniczymi, historycznymi i krajobrazowymi, a także szczególnymi celami osobniczymi, takimi jak rozmiar 

i wiek. 

§ 5. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 w ramach czynnej ochrony ustala się: 

a) konieczność ustalenia nienaruszalnej strefy ochrony drzewa (NSOD) w przypadku prowadzenia prac 

ziemnych w otoczeniu drzewa oraz konieczność ustalenia nadzoru dendrologicznego w procesie 

inwestycyjnym zgodnie z załączoną opinią dendrologiczną z dnia 4.12.2024r., 

b) obowiązek stałego monitoringu stanu zdrowotnego pomnika przyrody oraz wykonywania zabiegów 

pielęgnacyjnych i zabezpieczających, 

c) wykonywanie działań w celu utrzymania stanu właściwego pomnika przyrody i realizacji celów ochrony, 

d) obowiązek stałego monitoringu oznakowania pomnika przyrody i uzupełnienie jego braków. 

§ 6. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, wprowadza się następujące zakazy: 

a) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru, 

b) uszkadzania i zanieczyszczania gleby, 

c) zmiany sposobu użytkowania ziemi, 

d) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żary. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 25 lutego 2025 r.

Poz. 462



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 
 

Przewodniczący Rady 

Józef Szczotka 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 462



Załącznik 

do uchwały Nr X/8/25 

Rady Miejskiej w Żarach 

z dnia 6 lutego 2025r. 

Pomnik przyrody 

Nazwa 

gatunkowa  Obwód pnia 

na wysokości 

130 cm (cm) 

Wysokość 

(m) 
Powiat, Gmina, 

Miejscowość 

Nr ewidencyjny 

działki, obręb 

Współrzędne 

geograficzne 

Opis 

lokalizacji 
Wiek 

drzewa (lat) 

Rozpiętość 

korony (m) 

Dąb 

szypułkowy 

(Quercus 

robur) 282 cm 

17,5 m Żarski, Gmina 

Żary o statusie 

miejskim, 

Miasto Żary 

78/13,  

obręb 7 miasta 

Żary 

N: 51 o 37’35.73 

E: 15 o 08’43.6 

X: 424829 

Y:233313 

Pas zieleni 

przy ul. 

Katowickiej 

(pobliże sklepu 

NETTO) 
120 – 170 

lat 
19 m 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 462



 

 

 

 

 

- lokalizacja pomnika przyrody  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 462


		2025-02-25T15:10:33+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




